



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2010

Aos 13 dias do mês de dezembro do ano de 2010, no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, registram-se os preços da empresa abaixo identificada, para eventual fornecimento de **material de construção civil e ferramentas para manutenção**, especificados neste instrumento, resultante de **Pregão** processado **na forma eletrônica**, sob o n.º PE 34/10, objeto do **processo administrativo nº 10.432/09-4 (proc. 38.225/08-2 juntado ao proc. 10.432/09-4)**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do edital respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo fornecedor, documentos estes que integram a presente ata, independentemente de transcrição. Este registro de preços terá **vigência de 01 (um) ano**, contado de sua assinatura.

Empresa: **FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS - ME.**

CNPJ: 03.651.414/0001-79

Endereço: Av. Antônio Sales, nº 2240, Salas 44, 48 e 50, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.
CEP: 60135-102

Telefone/Fax: (85) 3224-4387/ 3224-4266

Email: maviconstrucoes@gmail.com

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Und	Quantidade registrada (TRT)	Pedido mínimo (TRT)	Quantidade registrada (Fórum)	Pedido mínimo (Fórum)	Quantidade registrada (total)	Vr. Unitário	Vr. Total
1	Adesivo p/ cano soldável 75 mg. Marca: Brascola.	und	20	10	10	5	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00

2	Adesivo(cola) instantâneo universal 5g. Marca: Locite	und	20	10	12	6	32	R\$ 6,63	R\$ 212,16
3	Anel de vedação para vaso sanitário c/ parafusos p/ fixação e cilindro guia. (foto em anexo). Marca: Maxeal.	und	20	10	24	12	44	R\$ 13,95	613,80
4	Bujão de pvc de 1/2". Marca: Tigre.	und			20	10	20	R\$ 0,32	R\$ 6,40
5	Bujão de pvc de 3/4". Marca: Tigre.	und			10	5	10	R\$ 0,42	R\$ 4,20
6	Cap material pvc, tipo soldável, diâmetro de 25 mm, cor marrom. Marca: Tigre.	und	20	10			20	R\$ 0,72	R\$ 14,40
7	Cap material pvc, tipo soldável, diâmetro de 32 mm, cor marrom. Marca: Tigre.	und	20	10			20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
8	Cola epoxi dois componentes tablete 100 g. Marca: Durepoxi.	und	20	10	20	10	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
9	Cotovelo, material pvc, angulação 90°, diâmetro 25 mm, cor marrom , características adicionais soldável. Marca: PVC Brazil.	und	20	10			20	R\$ 0,40	R\$ 8,00

147

FORM





10	Cotovelo, material polietileno (pvc), angulação 90°, diâmetro 32 mm, cor azul , características adicionais soldável, com rosca. Marca: PVC Brazil	und	20	10			20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
11	Cotovelo, material polietileno (pvc), angulação 90°, diâmetro 32 mm, cor marrom , características adicionais soldável. Marca: PVC Brazil	und	10	5			10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
12	Cotovelo, material polietileno (pvc), angulação 90°, diâmetro 40 mm, cor branco , características adicionais soldável, com anel de vedação, aplicação rede esgoto. Marca: PVC Brazil	und	20	10			20	R\$ 1,48	R\$ 29,60
13	Desentupidor para pia em borracha flexível e cabo de madeira. Marca: Max	und			8	4	8	R\$ 2,92	R\$ 23,36
14	Desentupidor para vaso sanitário em borracha e cabo longo. Marca: Max	und			8	4	8	R\$ 7,56	R\$ 60,48

M

1

15	Engate hidráulico, material pvc flexível, bitola 1/2", aplicação instalações prediais água fria, características adicionais com anel de vedação nas extremidades. Marca: Asta.	und	60	30	40	20	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00
16	Engate hidráulico, material pvc flexível, bitola 1/2", aplicação instalações prediais água fria, características adicionais com anel de vedação nas extremidades. Marca: Asta.	und	60	30	40	20	100	R\$ 3,03	R\$ 303,00
17	Fita veda rosca 3/4 x 50m. Marca: Pulvitec.	und	20	10	24	12	44	R\$ 4,26	R\$ 187,44
18	Luva conexão, material pvc, tipo soldável, diâmetro 25 mm, cor marrom , aplicação rede predial água fria. Marca: PVC Brazil.	und	20	10			20	R\$ 0,40	R\$ 8,00
19	Luva conexão, material pvc, tipo soldável, diâmetro 32 mm, cor marrom , aplicação rede predial água fria. Marca: PVC Brazil.	und	10	5			10	R\$ 1,10	R\$ 11,00

20	Luva conexão, material pvc, tipo soldável, diâmetro 40 mm, cor marrom , aplicação rede predial água fria. Marca: PVC Brazil.	und	10	5			10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
21	Sifão metálico para pia de copa 1 1/2" x 1 1/2" Marca: Jed.	und			16	8	16	R\$ 43,99	R\$ 703,84
22	Sifão plástico inteligente flexível para lavatório e pia de cozinha. Marca: Blukit.	und	40	20	20	10	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
23	Silicone bismaga 280mg antifungo para uso em áreas molhadas p/ uso com pistola de aplicação. Marca: Brascola.	und	40	20	12	6	52	R\$ 11,00	R\$ 572,00
24	Silicone bismaga de 50 g antifungo. Marca: Brascola.	und	20	10			20	R\$ 3,19	R\$ 63,80
25	Tampa p/ ralo 15x15cm em inox móvel. Marca: Jed.	und	20	10	20	10	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
26	Tampa para ralo de 10x10cm, aço inox. Marca: Jed.	und	20	10			20	R\$ 4,90	R\$ 98,00
27	Torneira bôia para caixa d'água c/base e haste em latão 1 1/2" vazão total. Marca: Deca.	und	12	6			12	R\$ 76,60	R\$ 919,20
28	Torneira boia para caixa	und	6	3	4	2	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00

+ 2 +
 MIN
 7 et
 FORUM
 MIN

129

	dagua de 1". Marca: Deca.								
29	Valvula em metal cromado sem ladrão para copa de 4.1/2" x 1". Marca: Jed.	und	10	5			10	R\$ 43,94	R\$ 439,40
30	Válvula em metal cromado curta sem ladrão p/ lavatório 1". Marca: Jed.	und			6	3	6	R\$ 12,01	R\$ 72,06
31	Válvula p/ pia de copa em metal cromado rosca com junta de 1 1/2". Marca: Jed.	und			8	4	8	R\$ 17,92	R\$ 143,36
32	Vedante para torneira, com sola, de 1/2". Marca: Lucone.	und			10	5	10	R\$ 0,25	R\$ 2,50
33	Vedante para torneira, com sola, de 3/4". Marca: Lucone.	und			10	5	10	R\$ 0,30	R\$ 3,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1:									6.205,00

Obs. Para os itens em **metal cromado** será exigida apresentação do certificado de garantia do fabricante da peça pelo prazo mínimo de 10(dez) anos.

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Und	Quantidade registrada (TRT)	Pedido mínimo (TRT)	Quantidade registrada (Fórum)	Pedido mínimo (Fórum)	Quantidade registrada (total)	Vr. Unitário	Vr. Total
1	Bucha de nylon para gesso dry wall c/ parafuso correspondente. Marca:	und			200	100	200	R\$ 0,74	R\$ 148,00




	Jomarca.										
2	Bucha de nylon nº 10 c/ parafuso rosca soberba compatível. Marca: Jomarca.	und			60	30	60	R\$ 0,30	R\$ 18,00		
3	Bucha de nylon nº 5 c/ parafuso rosca soberba compatível. Marca: Jomarca.	und			300	150	300	R\$ 0,19	R\$ 57,00		
4	Bucha de nylon nº 7 c/ parafuso rosca soberba compatível. Marca: Jomarca.	und			300	150	300	R\$ 0,27	R\$ 81,00		
5	Bucha de nylon nº 8 c/ parafuso rosca soberba compatível. Marca: Jomarca.	und			200	100	200	R\$ 0,17	R\$ 34,00		
6	Broca aço rápido 1/2". Marca: Jomarca.	und			2	1	2	R\$ 22,95	R\$ 45,90		
7	Broca aço rápido 3/8". Marca: Jomarca.	und			4	2	4	R\$ 10,52	R\$ 42,08		
8	Broca aço rápido 7/16". Marca: Jomarca.	und	20	10			20	R\$ 15,71	R\$ 314,20		
9	Broca aço rápido 1/4". Marca: Jomarca.	und			12	6	12	R\$ 7,08	R\$ 84,96		
10	Broca aço rápido 10 mm. Marca: Jomarca.	und	20	10			20	R\$ 12,00	R\$ 240,00		
11	Broca aço rápido 3/16". Marca: Jomarca.	und	20	10	12	6	32	R\$ 5,05	R\$ 161,60		
12	Broca aço rápido 5/16". Marca: Jomarca.	und			6	3	6	R\$ 7,89	R\$ 47,34		

三

13	Broca aço rápido 1/8". Marca: Jomarca.	und			16	8	16	R\$ 3,39	R\$ 54,24
14	Broca aço rápido 5/32". Marca: Jomarca.	und			16	8	16	R\$ 4,37	R\$ 69,92
15	Broca de vidia 14 mm. Marca: Jomarca.	und	10	5			10	R\$ 26,72	R\$ 267,20
16	Broca de vidia de 06 mm. Marca: Vonder	und	40	20			40	R\$ 5,42	R\$ 216,80
17	Broca de vidia de 07 mm. Marca: Vonder.	und	40	20			40	R\$ 6,91	R\$ 276,40
18	Broca de vidia de 08 mm. Marca: Jomarca.	und	40	20			40	R\$ 7,73	R\$ 309,20
19	Broca de vidia de 10 mm. Marca: Vonder.	und	10	5			10	R\$ 9,58	R\$ 95,80
20	Broca sds plus ponta de vidia 10 mm. Marca: Vonder.	und			4	2	4	R\$ 14,15	R\$ 56,60
21	Broca sds plus ponta de vidia 14 mm. Marca: Vonder.	und			2	1	2	R\$ 29,22	R\$ 58,44
22	Broca sds plus ponta de vidia 6 mm. Marca: Vonder.	und			12	6	12	R\$ 9,30	R\$ 111,60
23	Broca sds plus ponta de vidia 7 mm. Marca: Vonder.	und			12	6	12	R\$ 10,36	R\$ 124,32
24	Broca sds plus ponta de vidia 8 mm. Marca: Vonder.	und			6	3	6	R\$ 15,20	R\$ 91,20
25	Lâmina de serra aço rápido 12mm x 24mm x 1/2". Marca: Starret.	und	100	50	24	12	124	R\$ 3,10	R\$ 384,40

Lote 2

WJ



26	Rebite pop diâmetro 3mm x comprimento 10mm. Marca: Jomarca.	und			1000	500	1.000	R\$ 0,04	R\$ 40,00
27	Rebite pop diâmetro 5mm x comprimento 20mm. Marca: Jomarca.	und			500	250	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00
28	Talhadeira de aço inox 10". Marca: Talhanox.	und	4	2			4	R\$ 14,95	R\$ 59,80
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 3.535,00									

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Und	Quantidade registrada (TRT)	Pedido mínimo (TRT)	Quantidade registrada (Fórum)	Pedido mínimo (Fórum)	Quantidade registrada (total)	Vr. Unitário	Vr. Total
1	Ducha de asseio manual com registro em metal cromado, mangueira metálica e gatilho branco. Marca: Higiban.	und	40	20	40	20	80	R\$ 45,67	R\$ 3.653,60
2	Torneira p/ bancada em metal cromado de 1/2" c/ opção para 3/4" com bucha de latão e arejador, lança 23cm, bica movel. Marca: Jed.	und			8	4	8	R\$ 33,41	R\$ 267,28
3	Torneira p/ gelágua AZUL. Marca: Ellen.	und	100	50	50	25	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
4	Torneira p/ gelágua BRANCA. Marca: Ellen.	und	100	50	40	20	140	R\$ 4,50	R\$ 630,00

MM

5	Torneira p/ pia de copa em metal cromado de ½" c/ opção para ¾" com bucha de latão e arejador, lança 23cm , bica movel, acionamento c/ alavanca e fixação em <u>parede</u> (foto em anexo). Marca: Fabrimar.	und				32	16	32	R\$ 154,73	R\$ 4.951,36
6	Torneira para jardim de 1/2" c/ opção p/ 3/4" fecho rapido (esfera) em aço.	und	20	10	8	4	28	R\$ 12,42	R\$ 347,76	
VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 10.525,00										

Obs. Para os itens em **metal cromado** será exigida apresentação do certificado de garantia do fabricante da peça pelo prazo mínimo de 10(dez) anos.

LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Und	Quantidade registrada (TRT)	Pedido mínimo (TRT)	Quantidade registrada (Fórum)	Pedido mínimo (Fórum)	Quantidade registrada (total)	Vr. Unitário	Vr. Total
1	1 Gatilho para ducha de asseio manual marca Deca linha Aspen	und			20	10	20	R\$ 74,99	R\$ 1.499,80
2	Kit comando completo para caixa de descarga acoplada DECA peças de comando e vedação acionamento na lateral. Marca: Deca.	und	20	10			20	R\$ 147,50	R\$ 2.950,00

M

3	Kit comando, acionamento e vedação completo para caixa de descarga acoplada marca DECA linha Ravena (foto em anexo)	und			30	15	30	R\$ 140,18	R\$ 4.205,40
4	Mangueira para ducha de asseio manual marca Deca linha Aspen	und			12	6	12	R\$ 89,54	R\$ 1.074,48
5	Reparo de registro da ducha de asseio manual marca Deca linha Aspen	und			12	6	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
6	Torneira p/ bancada em metal cromado de 1/2" c/ opção para 3/4 com bucha de latão e arejador, lança 23cm, bica movel, DECA 1167C-40CR	und	20	10			20	R\$ 171,49	R\$ 3.429,80
7	Torneira para lavatório de bancada, rosca 1/2", com arejador, Latão Cromado, DECA 1190-C40CR	und	20	10			20	R\$ 90,99	R\$ 1.819,80
8	Torneira para pia de cozinha (Parede) - Deca (CÓD. 1157)	und	20	10			20	R\$ 182,68	R\$ 3.653,60
9	Vasos sanitários com caixa de descarga acoplada, Marca DECA, linha	und			6	2	6	R\$ 270,05	R\$ 1.620,30

MM

	RAVENA (1.6gpf/6.0Lpf), cor branca								
10	Mecanismo de acionamento válvula descarga hydra luxo 2520 1 1/4" (foto em anexo). Marca: Deca.	und			30	15	30	R\$ 29,50	R\$ 885,00
11	Reparo completo para válvula de descarga hydra luxo 2520 1 1/4" (foto em anexo). Marca: Censi.	und			30	15	30	R\$ 17,25	R\$ 517,50
VALOR TOTAL DO LOTE 7: R\$ 21.895,68									

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Und	Quantidade registrada (TRT)	Pedido mínimo (TRT)	Quantidade registrada (Fórum)	Pedido mínimo (Fórum)	Quantidade registrada (total)	Vr. Unitário	Vr. Total
1	Tinta acrílica, semi-brilho, cor branco neve , METALATEX	gal	60	30			60	R\$ 57,90	R\$ 3.474,00
2	Tinta acrílica, semi-brilho, cor perola , METALATEX	gal	24	12			24	R\$ 58,00	R\$ 1.392,00
3	Tinta acrílica, semi-brilho, cor pessego , METALATEX	gal	24	12			24	R\$ 58,00	R\$ 1.392,00
4	Tinta esmalte, alto brilho, cor branco neve , gal	gal	10	5			10	R\$ 47,60	R\$ 476,00




	METALATEX								
5	Tinta esmalte, cor vermelho, METALATEX	gal	10	5				10	R\$ 47,60 R\$ 476,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11: R\$ 7.210,00									

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 49.370,68 (quarenta e nove mil trezentos e setenta reais e sessenta e oito centavos).

Fortaleza, 13 de dezembro de 2010.

FRANCISCO JOSÉ HONESTIBIAPINHA
DIRETOR GERAL DO IRT 7ª REGIÃO

Francisco Marcílio Muniz de Farias

FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS
FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS - ME

de 09 de dezembro de 2010 e designação para ter exercício junto à
Vara do Trabalho de Crateús-Ce, a partir de 10 de dezembro de
2010, de acordo com Portaria 1064, de 13 de dezembro de 2010.
CLÁUDIO SOARES PIRES
Presidente do Tribunal

PORTARIA Nº 1068, de 17 de dezembro de 2010
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 35,
inciso I, da Lei nº 8.112/90,
R E S O L V E

dispensar, a contar de 14.12.2010, o Técnico Judiciário - Área
Administrativa - Especialidade Apoio de Serviços Diversos do
Quadro Permanente deste Tribunal, POMPEU GOMES PIRES, da
função comissionada FC1, com atribuições de Auxiliar
Especializado, oriunda do Ato nº 83/85 da Presidência deste
Tribunal.

CLÁUDIO SOARES PIRES
Presidente do Tribunal

PORTARIA Nº 1069, de 17 de dezembro de 2010.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a
Tabela de Diárias vigente a partir de 14.07.2009, o artigo 22, § 8º,
da Lei nº 8.460/92, e os artigos 1º e 2º, do Ato nº 83/2009,
R E S O L V E

conceder ao Juiz do Trabalho Titular da Vara do Trabalho de Sobral
-CE, Dr. LUCIVALDO MUNIZ FEITOSA, 01 (uma) diária e ½ (meia),
no valor unitário de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais), para realizar
viagem da cidade de Sobral-CE a cidade de Acauã-CE, no período
de 13 a 14 de janeiro de 2011, a fim de realizar audiências pela
Justiça do Trabalho Itinerante.

CLÁUDIO SOARES PIRES
Presidente do Tribunal

PORTARIA Nº 1073, de 17 de dezembro de 2010
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, observado o que preceitua o artigo 143 da Lei nº
8.112/90, com a nova redação dada pela Lei nº 9.527/97,
combinado com o artigo 5º da Lei nº 9.784/99, tendo em vista
despacho de nº 08449/2010 exarada dos autos do Processo nº
3025-55.2010.5.07.0000,
R E S O L V E

reconstituir comissão, composta mediante Portaria nº 251, de 13 de
abril de 2010, designando o Diretor de Secretaria da Vara do
Trabalho de Baturité, FRANCISCO OTÁVIO COSTA, o Analista

CORREGEDORIA
Ata
ATA DE CORREÇÃO ORDINÁRIA
ATA DE CORREÇÃO ORDINÁRIA - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO
E CUMPRIMENTO DE MANDADOS

CLÁUDIO SOARES PIRES
Presidente do Tribunal

Judiciário - Área Judiciária - Especialidade - Execução de
Mandados, ANTONIO BIANOR NETO PINHEIRO, e o Técnico
Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Segurança,
WEIMAR FERRREIRA DOS SANTOS, servidores do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para, sob a presidência do
primeiro, conduzirem o respectivo processo administrativo
disciplinar.

DIRETORIA-GERAL
Edital
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ESPÉCIE: ARP 48/10, PE 34/10, Proc. 10.432/09-4, FAVORECIDA:
FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS -ME, CNPJ:
03.651.414/0001-79, OBJETO: fornecimento de material de
construção civil e ferramentas para manutenção. Valor: R\$
49.370,68. Vigência: 01 ano da assinatura. Assinam: Francisco José
Pontes Ibiapina, Diretor-Geral do TRT-7ª Região e Francisco
Marcílio Muniz de Farias, pela favorecida, em 13.12.10.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ESPÉCIE: ARP 52/10, PE 34/10, Proc. 10.432/09-4, FAVORECIDA:
ENFAMIL - ENIESE & FÁTIMA COMÉRCIO DE MATERIAL
INDUSTRIAL LTDA-ME, CNPJ: 09.268.366/0001-10, OBJETO:
fornecimento de material de construção civil e ferramentas para
manutenção. Valor: R\$ 1.563,00. Vigência: 01 ano da assinatura.
Assinam: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor-Geral do TRT-7ª
Região e Ricardo Maia Uchoa, pela favorecida, em 13.12.10.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratada: TNL PCS S/A, Proc. 10.749/09-8, Objeto: Alteração da
cláusula segunda -vigência, cláusula terceira - das obrigações do
contratante, cláusula sexta -dos preços e indicação do fiscal do
contrato (1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 17/09). Signatários:
Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral do TRT-7ª Região e
Henrique Luis Heleodoro da Silva e Reder Glauber Gad Weyers,